Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Центр внешкольной работы»

Бузулукского района

Оренбургской области

ПРИКАЗ

№ 01/1_______10.01.2025г.

Об исполнении Плана мероприятий по

противодействию коррупции в ЦВР

Бузулукского района в 2024 г.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», приказом МБУ ДО ЦВР Бузулукского района

№ 71/1 от 18.12.2023 г. «Об утверждении плана по противодействию

коррупции в сфере деятельности МБУ ДО ЦВР на 2024 год»

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Отчет об исполнении Плана мероприятий по

противодействию коррупции в МБУ ДО ЦВР Бузулукского района в 2024 г.,

согласно приложения к настоящему приказу.

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня его

подписания и подлежит размещению на официальном сайте отдела

образования (https://zwr-planetadetstva.uralschool.ru/) в разделе

«Противодействие коррупции».

3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        Филатова Е.Н.

Приложение № 1

к приказу МБУ ДО ЦВР

№ 01/1 от 10.01.2025 г.

 Отчет об исполнении Плана мероприятий по противодействию

коррупции в МБУ ДО ЦВР Бузулукского района в 2024 г.

№

п/п

Наименование мероприятий Информация об исполнении

1 2 3

1

Заседания комиссии по противодействию

коррупции и своевременное оформление

протоколов

Заседания проводились согласно

плана

2

Информирование работников об

установленных действующим

законодательством Российской Федерации

уголовной ответственности за получение и

дачу взятки и мерах административной

ответственности за незаконное вознаграждение

от имени юридического лица.

В течении 2024 года проводилось

информирование работников об

установленных действующим

законодательством Российской

Федерации уголовной

ответственности за получение и

дачу взятки и мерах

административной

ответственности за незаконное

вознаграждение от имени

юридического лица на совещании

при директоре и педагогическом

совете

3

Выступление контрактного управляющего с

докладом о перечне проведенных закупок

товаров, услуг

В течении 2024 г. проводилось

информирование сотрудников ЦВР о

перечне проведенных закупок

товаров, услуг по итогам 1

полугодия и в конце года

4

Информирование работников Учреждения о

выявленных фактах коррупции среди

сотрудников Учреждения и мерах, принятых в

целях исключения подобных факторов в

дальнейшей практике

В течении 2024 года не выявлено

фактов коррупции среди

сотрудников организации

5

Оперативное информирование работников о

результатах проверок, обстоятельствах

совершения коррупционных проступков и

мерах по отношению к виновным лицам

В течении 2024 года не выявлено

фактов коррупции среди

сотрудников организации

6

Своевременное размещение на официальном

сайте Учреждения протоколов заседаний

комиссии по противодействию коррупции в

На официальном сайте ЦВР создан

раздел «Противодействие

коррупции» информация в котором

сфере деятельности МБУ ДО ЦВР  систематически актуализируется

7

Противодействие коррупции при

осуществлении закупок в соответствии с

Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-

ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд" и

223-ФЗ «О закупках товаров, услуг, отельными

видами юридических лиц»

Приобретение товаров, работ и услуг

осуществляется в соответствии с

Федеральным законом от 05.04.2013

г. № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения

государственных и муниципальных

нужд».

8

Рассмотрение жалоб и обращений граждан с

точки зрения наличия сведений о фактах

коррупции и проведении проверок

достоверности фактов, указанных в

обращении.

В течении 2024 года не было жалоб и

обращений граждан о фактах

коррупции.